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  ☞ Papież Franciszek ustanowił delegata dla opieki nad pielgrzymami w Lourdes (Francja).
Został nim biskup pomocniczy archidiecezji w Lille Antoine Hérouard. Według niego Ojciec
Święty stara się zrozumieć, „jakie dodatkowe formy pasterstwa, oprócz wielu już istniejących,
mogłyby pomóc, by ośrodek kultu maryjnego w Lourdes stawał się w coraz większym stopniu
miejscem modlitwy i chrześcijańskiego świadectwa”. Mandat bp. Hérouarda, który zachowuje
swe dotychczasowe stanowisko w archidiecezji Lille, jest ograniczony wyłącznie do samego
sanktuarium. †    
    ☞ Sesja poświęcona obronie praw społecznych odbyła się w Watykanie. Wzięło w niej udział
około 100 sędziów z Ameryki Południowej, Centralnej i Północnej. Podczas wykładów
uczestnicy spotkania dzielili się doświadczeniem z pracy w sferze obrony społecznej, praw
ekonomicznych i kulturowych, w której opierano się na nauce społecznej Kościoła, a także
wystąpili z propozycjami dotyczącymi działalności sędziów. Watykańska sesja została powołana
do pomocy w stworzeniu Stałej Panamerykańskiej Rady Sędziów ds. Obrony Praw
Społecznych. Jednym z celów zjednoczenia będzie przeprowadzenie światowego spotkania
kompetentnych osób na temat praw społecznych i nauczania papieża Franciszka. 
   
   ☞ W ramach obchodów 40. rocznicy pierwszej pielgrzymki papieża Jana Pawła II do Polski
Instytut Pamięci Narodowej przygotował portal poświęcony pierwszej wizycie Ojca Świętego w
swoim ojczystym kraju w 1979 roku. Tam znajdziemy kopie dokumentów, fotografie, grafiki,
mapy i inne ciekawe pamiątki podróży apostolskiej. Z myślą o czytelnikach zagranicznych
opracowano wersję tekstów w języku angielskim. 
   
   ☞ We Francji coraz częściej dochodzi do profanacji katolickich miejsc kultu. Tylko w samej
diecezji Poitiers w ostatnich trzech miesiącach doszło do kilkunastu włamań do kościołów. Za
każdym razem celem było tabernakulum i profanacja Najświętszego Sakramentu. 
    Miejscowy arcybiskup Pascal Wintzer podkreśla, że cyboria, w których przetrzymywane są
konsekrowane hostie nie mają żadnej wartości, ale „agresorzy ugodzili w to, co w każdym
kościele jest najcenniejsze”. Motywy tego działania nie są znane. Nie wyklucza się, że
złoczyńcom chodzi o wymazanie z kraju chrześcijańskiej obecności. 
   
   ☞ Amerykańska wytwórnia filmowa „Netflix” opowiada się za aborcją. Zagroziła władzom
stanu Georgia, że zaprzestanie swoich produkcji, jeśli wejdzie w życie nowa ustawa zakazu-
jąca przerywania ciąży od mo- mentu, w którym zostanie wykryte bicie serca dziecka, czyli od
szóstego tygodnia. Kierownicy firmy uważają że „przez tę ustawę są drastycznie ograniczone
prawa kobiet”. Chcą przez szantaż wymusić na państwie poluźnienie ustawy.  
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